
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

05 июня 2021 года                                                                                    № 234 
 

Об утверждении Положения  

об организации инклюзивного 

образования детей с ограниченными  

возможностями здоровья в Мценском районе 
 

 

   В соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации прав 

граждан на получение общего образования   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации инклюзивного образования детей с 

ограниченными  возможностями здоровья в Мценском районе. 

  2. Разместить приказ на официальном сайте отдела образования. 

  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 

 

Начальник отдела  

 

 

 

 

А. М. Межнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


